
Dětská policie ORP Otrokovice – podzim 2019 

 

V úvodu školního roku 2019/2020 pokračoval odbor dopravně-správní MěÚ Otrokovice v rámci celého 

svého správního obvodu v pořádání Dětské policie pro žáky 4.-5. ročníků základních škol. V průběhu 

měsíců září a října se zapojilo 9 škol prostřednictvím 61 žáků. V souladu s národní, zlínskou i místní 

strategií BESIP projekt pokračoval v již tradičně nastaveném formátu a rozsahu, a navázal na další 

formy dopravní výchovy a plnění průkazů cyklistů dětí této věkové kategorie.  

Odbornou asistenci převzali:  

19.09.2019   PČR OO Otrokovice, PČR OSDP Zlín, MP Otrokovice a Celní úřad pro Zlínský 

kraj (ZŠ T.G.M., Trávníky a Mánesova Otrokovice) 

26.09.2019 PČR DI Zlín (ZŠ Halenkovice) 

02.10.2019  PČR OSDP Zlín (ZŠ Žlutava) 

07.10.2019  PČR DI Zlín (ZŠ Halenkovice) 

10.10.2019  PČR OO Napajedla, MP Napajedla (1. ZŠ Napajedla) 
 

15.10.2019  PČR OO Napajedla (ZŠ Pohořelice) 

 

18.10.2019  PČR OO Otrokovice (ZŠ Tlumačov) 

 

Hlídky provedly silniční kontroly 127 vozidel a jejich řidičů. Odhaleno bylo 19 přestupků různé 

závažnosti – nejčastěji nepředložení předepsaných dokladů, závady na technickém stavu nebo 

nedodržení povinnosti celodenního svícení. Děti ZŠ T.G.M. Otrokovice měly navíc možnost seznámit 

se s prací příslušníků celního úřadu a být přítomny zvláštním kontrolám nákladních vozidel, 

přepravních dokladů a zboží. Většina přestupků byla vyřešena za asistence dětí, ve čtyřech případech 

přistoupili policisté k uložení peněžité pokuty.   

Děkujeme všem zúčastněným policistům, strážníkům a celníkům, kteří se dětem věnovali a ochotně 

jim předávali své zkušenosti. Děti si tak opět odnesly mnoho zajímavých zážitků a nových poznatků, 

které jistě v budoucnu zúročí ve prospěch své vlastní bezpečnosti v rámci silničního provozu. 

 

 

Sponzoři: 

DSZO, s.r.o., Teplárna Otrokovice a.s., EUROVIA CS, a.s., Trelleborg Wheel Systems Czech Republic  a.s., Continental 
Barum, s.r.o., Toma a.s., LAPP Czech Republic s.r.o., Rallye Zlín spol. s .r.o., Nestlé Česko – SFINX Holešov, Ministerstvo 
dopravy ČR, Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


